
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI PËR SIGURINË E PËRGJITHSHME TË PRODUKTEVE
JOUSHQIMORE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR SIGURINË E PËRGJITHSHME TË PRODUKTEVE JOUSHQIMORE

Subjekti   

Nr.NIPT   

Adresa   

Administratori   

Tel/Cel   



Fax   

E-mail   

Lloji Aktivitetit   

Në zbatim të Ligjit Nr. 10 480, datë 17.11.2011, "Për sigurinë e përgjithshme të produkteve joushqimore", i ndryshuar.

Nr
.

Baza ligjore Përshkrimi i Objektit
VLERËSIMI(Po/

Jo/Nuk
Aplikohet)

Komente

1.
Gërma a, pika 1, neni 6
, ligji 10480/2011.

A ie përmbush detyrimin prodhuesi (sipas
perkufizimit të Nenit 3, pika 5) për t’u
siguruar konsumatorëve të gjithë
informacionin përkatës në gjuhën shqipe,
për tu mundësuar vlerësimin e riskut të
qenësishëm në një produkt gjatë periudhës
normale apo të arsyeshme të
parashikueshme të përdorimit të tij, kur
risqet nuk janë menjëherë evidente pa
paralajmërimin e përshtatshëm?

 

2.
Gërma a, pika 3, neni
6, ligji 10480/2011.

A mundësojnë prodhuesit (sipas
perkufizimit të Nenit 3, pika 5), paraqitjen e
të dhënave në etiketën mbi produkt apo
paketimin e tij për identitetin, adresën dhe
hollësi të tjera për prodhuesin, si dhe e të
dhënave për vetë produktin ose, sipas rastit,
e të dhënave për grupin e produkteve të cilit
i përket?

 

3.
Pika 5, neni 6, ligji
10480/2011.

A jepet informacioni nga prodhuesi (sipas
perkufizimit të Nenit 3, pika 5) për
produktet e tyre i saktë, i plotë dhe në
përputhje me rregullat e zbatuara?

 

INSPEKTORËT


